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گروه علمی و آموزشی- میلاد 
احتیاط، مدیر عامل این شرکت فناور با 
بیان اینکه گروه ما در چندین زمینه فعال 
است، گفت: بخشی از فعالیت ما پلتفرم 
آموزشی برنامه نویسی، رباتیک، هوش 
مصنوعی و اینترنت اشیاء برای کودکان 
است. بخش دیگر فعالیت ما مربوط به 
تولید پکیج های رباتیک می شــود. وی 
با بیان اینکه خروجی برنامه آموزشی، 
تولید یکسری انیمیشن، سایت، بازی و 
نرم افزارهای موبایلی از سوی کودکان 
است، اظهار کرد: کلیه صاحب نظران در 
دنیا معتقد هستند که همه کودکان در قبل 
از ســنین پیش از دبستان لازم است که 

برنامه نویسی را فرابگیرند.
 احتیاط، تقویت مهارت های قرن 
بیســت و یکمی کــودکان را از دلایل 
فراگیری برنامه نویســی برای کودکان 
عنوان کــرد و ادامــه داد: مهارت های 
قرن بیست و یکم شــامل ۱۲ مهارت 
می شود که حل مساله، رهبری، ابتکار 
عمل، ســواد فناوری، ارتبــاط مؤثر، 
همکاری، سواد رســانه ای، بهره وری، 
ســواد اطلاعاتی و خلاقیت بخشی از 
این مهارت ها محســوب می شــوند. 
دانشمندان در دنیا به این نتیجه رسیده اند 
که هر فرد برای رســیدن به موفقیت  در 
قرن بیســت و یکم باید این ۱۲ مهارت 

را فرابگیــرد، در غیر این صورت موفق 
نخواهد شــد و ایــن موضوع ربطی به 
سطح تحصیلات و سرمایه آنها ندارد. 
مدیرعامل این شرکت فناور با تاکید بر 
اینکه این ۱۲ مهارت قرن بیست و یکم 
شاه کلید موفقیت افراد در قرن بیست و 
یکم به شمار می رود، گفت: این محققان 
با بررسی اثرات هر  یک از این مهارت ها 
به این نتیجه رسیده اند که برنامه نویسی 
مهارتی است که اگر به کودکان آموزش 
داده شود، ۱۲ مهارت را تقویت خواهد 

کرد. 
امــروزه در همه خانه ها ابزارهای 
دیجیتال ماننــد موبایل و تبلت وجود 
دارد و نهایــت کاری که کودکان با این 
ابزارها می کنند، سرگرم شدن در فضای 
مجازی اســت که در برخی از کشورها 
سختگیری هایی برای حضور کودکان 
در فضای مجازی اعمال می شــود. در 
کشور ما کودکان در اینستاگرام حضور 
دارند، ولی در دنیا این شــبکه مجازی 
+۱۳ تلقی می شــود. پژوهشــگران به 
این نتیجه رســیده اند که وقتی کودک 
با برنامه نویسی آشــنا می شود، از این 
ابزار اســتفاده مفیــد می کند و به جای 
آنکه با موبایل بازی کند، خودش بازی 
می سازد و به جای گشتن در شبکه های 
اجتماعی، قادر به طراحی سایت خواهد 

بود.
کارآفرین شدن کودکان

مدیرعامل این شرکت فناور با اشاره 
به برنامه های آموزشی این شرکت برای 
آموزش برنامه نویسی به کودکان، خاطر 
نشــان کرد: ما دانش آموختگانی داریم 
که با فراگرفتن مهارت برنامه نویســی، 
در سن ۱۲ سالگی کارآفرینی می کنند. 
این کودکان برای فعالیت والدین خود، 
ســایت طراحی کرده اند. ما موردهایی 
داشــتیم که کــودکان در ســطح اول 
یادگیری که ســاختن انیمیشن و بازی 
را یاد می گیرند، فیلم و انیمیشن درباره 
دروس خود می سازند. احتیاط، استفاده 
بهینــه از موبایل و تبلت را دومین دلیل 
آموزش برنامه نویســی به کودکان نام 
برد و خاطر نشان کرد: با استفاده از این 
روش کودکان بــا مفاهیم کارآفرینی، 
خلق ارزش افزوده آشنا می شوند و در 
نهایت خودباوری و اعتماد به نفس آنها 

افزایش خواهد یافت.
پلتفرم آموزشی کودکان

احتیاط با اشاره به جزئیات پلتفرم 
آموزشی این شرکت، افزود: تاکنون ۱۳ 
هزار و ۴۰۰ نفر دانش پژوه در دوره های 
آموزشی ما شــرکت  کرده اند که تعداد 
هزار نفر آنها حضوری هســتند و ۱۲ 
هزار دانش پژوه مــا به صورت آنلاین 

در دوره هــای آموزشــی ما شــرکت 
می کنند. دانش پژوهان ما از سراسر دنیا 
هســتند، یعنی مشارکت کنندگان ما از 
فارسی زبانان ساکن کشورهای اروپایی، 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، امریکا 
و استرالیا تا شاگردانی از دورافتاده ترین 
روستاهای کشــور را شامل می شوند.
جذابیت این دوره ها در این است که در 
آموزش های آنلاین ما شاگردی از ایران 
در کنار شــاگردی ساکن اروپا حضور 
دارند و از آموزش یکســان و استاندارد 
برخوردار می شــوند. هر شاگردی که 
در دوره هــای غیر حضوری ما حاضر 
می شود، در ســایت آموزشی ما دارای 
یــک طرح کاربری اســت که هفته ای 
یک بــار قفل یک جلســه به صورت 
هوشمند برای آنها باز می شود و از این 
طریق فرد می تواند فیلم های آموزشی را 
مشاهده کند و در کلاس آنلاین می تواند 
اشکالات خود را رفع کند، ضمن آنکه از 

طریق تلگرام و روبیکا، پشتیبانی از آنها 
صورت می گیرد. مدیرعامل این شرکت 
فناور، برگزاری آزمون آنلاین را بخش 
دیگر پلتفرم آموزشی این شرکت ذکر 
کرد و یادآور شد: تمرکز این آموزش ها 
بر روی رباتیک، برنامه نویسی و هوش 
مصنوعی، اینترنت اشــیاء و یادگیری 
ماشــین اســت که برای کودکان ۵ تا 
۱۷ ســال ارائه می شود. وی از طراحی 
پکیج هایی بــرای آمــوزش رباتیک 
در این شــرکت خبر داد و افزود: کلیه 
محصــولات ما این ویژگی را دارند که 
آموزش هــای آنها در داخل پکیج قرار 
دارد، چــون عدالت آموزشــی و ارائه 
آموزش هــای اســتاندارد، رویکرد ما 
در ارائه خدمات اســت. احتیاط با بیان 
اینکه فیلم های آموزشــی این پکیج ها 
در سایت بارگذاری شده است، گفت: 
پکیج حرفه ای رباتیک ما با اســتقبال 

خوبی مواجه شده است.

گروه علمی و آموزشی- هوش 
مصنوعی یــک فناوری پیشــرفته و 
پرکاربرد است که در حوزه آلودگی هوا 
و آب می توانــد هم مزایا و هم معایب 

گوناگونی را به همراه داشته باشد.
تاثیر هوش مصنوعی بر آلودگی 
آب و هوا ممکن اســت بیشــتر از حد 
تصور باشــد. این فناوری می تواند به 
ردیابی در لحظه تغییرات آب وهوایی 
و آلودگــی کمک کند، بــه پیش بینی 
علل و زمینه های آینده آلودگی بپردازد 
و نوآوری هایــی را در فنــاوری ضد 
آلودگی پدید بیاورد. با وجود این، خود 
هوش مصنوعی نیز می تواند یک منبع 
آلودگی باشد. آموزش مدل های هوش 
مصنوعی به قدرت محاســباتی مراکز 
بــزرگ داده نیاز دارد که از هزاران منابع 
طبیعی از جمله ســوخت های فسیلی 
-یکــی از عوامل اصلی آلودگی و گرم 
شدن کره زمین- استفاده می کنند. به نقل 
از ای ویــک، یادگیری رابطه بین هوش 
مصنوعی و آلودگی آب و هوا می تواند 
به کسب و کارها کمک کند تا تصمیمات 
آگاهانه تری را بگیرند و درک بهتری از 
نحوه تأثیر فناوری خود بر محیط زیست 

داشته باشــند. هوش مصنوعی به سه 
شیوه در آلودگی هوا، آب و زمین نقش 

دارد که به شرح زیر هستند.
۱. تولید مدل های هوش مصنوعی 
بــه مقادیر زیادی انرژی نیــاز دارد که 
معمولا با ســوزاندن ســوخت های 
فسیلی تولید می شود. آموزش مدل های 
هــوش مصنوعی به  ویــژه مدل های 
 »ChatGPT« زبانی بــزرگ ماننــد
یــک فرآیند پرانرژی اســت که مقدار 
زیــادی دی اکســید کربــن را در جو 
منتشــر می کند. پژوهشگران »دانشگاه 
 Umass(»ماساچوســت امهرســت
Amherst( دریافتند که دی اکســید 
کربن ناشــی از روند آموزش یک مدل 
هــوش مصنوعی، پنج برابر بیشــتر از 
سوخت رسانی و تولید یک خودروی 
معمولی است. مقصر اصلی این مشکل، 
مراکز داده هستند که بسیاری از مدل های 
هوش مصنوعی در آنها آموزش می بینند 
و در آنها نگهداری می شوند. مراکز داده 
بــرای اجرای الگوریتم هــای پیچیده 
هوش مصنوعی و برق رسانی به وسایل 
الکترونیکی خود، به انرژی بسیار زیادی 
نیاز دارند. مراکــز داده در حال حاضر 

حدود یک تا دو درصد از انرژی جهان 
را مصرف می کنند. پیش بینی می شود که 
تا ســال ۲۰۳۰ این میزان به سه یا چهار 
درصــد افزایش یابد. بســیاری از این 
انرژی هنوز از ســوزاندن سوخت های 
فســیلی تأمین می شــود که گازهای 
گلخانه ای را در محیط آزاد می کنند. اگر 
شــرکت های مرکز داده مانند »آمازون« 
نتوانند روش های کارآمدتری را برای 
تولیــد انرژی بیابند و بــه منابع انرژی 
تجدیدپذیــر بیشــتری روی بیاورند، 
انتشــار کربن و آلودگی ناشی از هوش 
مصنوعــی همچنــان افزایش خواهد 
یافت و بر تغییــرات آب وهوایی تأثیر 

منفی خواهد گذاشت.
۲. تجهیزات فنــاوری اطلاعات 
به منابع غیر قابل تجدید متکی هستند 
که به روش های مخرب محیط  زیست 
استخراج می شود. گاز گلخانه ای تنها 
محصول جانبی مضر هوش مصنوعی 
برای محیط زیست نیست. مراکز داده نیز 
تجهیزاتی را دور می ریزند که به عنوان 
زباله های الکترونیکی شناخته می شوند. 
نمونه های متداول ســخت افزار که به 
زباله های الکترونیکی تبدیل می شوند، 

عبارتند از مسیریاب ها، بردهای مدار، 
واحدهای منبع تغذیه، سیســتم های 

خنک کننده و سوئیچ های شبکه.
این تجهیزات الکترونیکی اغلب 
حاوی مواد شــیمیایی خطرناکی مانند 
ســرب و جیوه هســتند که با مسموم 
کردن خاک، حیات وحش و بدنه های 
آبی، محیط زیست را تخریب می کنند. 
مــواد شــیمیایی ناشــی از تجهیزات 
الکترونیکی می تواند به بروز مشکلات 
ســلامتی در انسان هایی منجر شود که 
در نزدیکــی این منابع آلودگی زندگی 
می کننــد. رونق هــوش مصنوعی به 
ایجاد مراکز داده بیشــتری می انجامد 
که به ســخت افزار بیشتری نیاز دارند و 
زباله های الکترونیکی بیشتری را ایجاد 

می کنند.
۳. تجهیزات فناوری اطلاعات در 
پایان چرخــه حیات خود می توانند به 
زباله های الکترونیکی تبدیل شوند که به 
رودخانه ها، محل دفن زباله و اقیانوس ها 
راه می یابند. بسیاری از مراکز داده هوش 
مصنوعی بر روش های خنک کننده تکیه 
می کنند که برای جلوگیری از گرم شدن 
بیش از حد رایانه ها و تجهیزات فناوری 

اطلاعات، به مقادیر زیادی آب نیاز دارند. 
یکی از روش های رایج، خنک ســازی 
تبخیری است که در آن، آب برای خنک 
کردن هوای اطــراف تجهیزات تبخیر 
می شود. هنگامی که هوا گرم می شود، 
به جو راه می یابد. سیســتم هایی از این 
دست اغلب به طور مداوم کار می کنند. 
هرچه دستگاه گرم تر شود، آب بیشتری 
مورد استفاده قرار می گیرد. حجم کاری 
هوش مصنوعی همراه با افزایش گرما 
ناشــی از تغییرات آب وهوایی، مراکز 
داده را داغ تر از همیشه می کند. تغییرات 
آب وهوایی همراه با افزایش گرما، این 
خشکســالی ها را طولانی تر و شدیدتر 
می کننــد. فروشــندگان فناوری های 
هوش مصنوعی تحت فشار قرار دارند 
تا در مــورد اســتفاده از منابع طبیعی 
شــفاف تر باشند اما این روند به تازگی 
آغاز شده است. اگرچه هوش مصنوعی 
به آلودگی آب و هوا منجر می شــود اما 
می تواند با کارهایی مانند بهینه ســازی 
مصــرف انرژی و نظــارت بر آلودگی 
هوا، جلوی آلودگــی را بگیرد و آن را 
کاهش دهد. بهینه سازی مصرف انرژی. 
هــوش مصنوعی با تحلیــل خودکار 

داده های مصرف انرژی و شناســایی 
راه های کارآمد می تواند به مراکز داده، 
ساختمان ها و کسب وکارها در کاهش 
مصرف انرژی کمــک کند. مدیریت 
انرژی مبتنی بر هوش مصنوعی می تواند 
مقــداری از اتــلاف انرژی ناشــی از 
فعالیت های مرتبط با هوش مصنوعی را 
مانند خنک کردن مراکز داده و آموزش 
مدل های هوش مصنوعی جبران کند. 
بــه عنوان مثال، یک مرکز داده می تواند 
از سیستم تهویه مطبوع مبتنی بر هوش 
مصنوعی اســتفاده کند که دمای اتاق و 
رایانه را مورد بررسی قرار می دهد، دمای 
آینده را پیش بینی می کند و ترموستات 
را به طور خودکار متناسب با آن تنظیم 
می کند تا مصرف انرژی بهینه ســازی 
 شــود. به عبارت دیگر، سیستم تهویه 
مطبوع زمانی که باید خاموش باشــد، 
هرگز روشن نمی شــود و در مصرف 
بــرق صرفه جویی می کند. پیش بینی و 
ردیابی آلودگی هوا. هوش مصنوعی، 
موارد استفاده قابل توجهی را در نظارت 
بر محیط زیســت و تشخیص آلودگی 
هوا دارد. امکانات پایش فوری می توانند 
آلودگی را در هر لحظه از روز شناسایی 

کنند و به سازمان ها امکان می دهند تا به 
سرعت برای پاکسازی آلودگی کنونی 
مداخله کنند. برخــی فناوری ها حتی 
می تواننــد منبع آلودگی را شناســایی 
کننــد و ســازمان ها را قادر ســازند تا 
مشکل را پیدا کنند و جلوی تکرار آن را 
بگیرند. هوش مصنوعی به پیش بینی و 
جلوگیری از آلودگی در آینده نیز کمک 
می کند. برنامه ریزان شهری با استفاده از 
پیش بینی های مبتنی بر هوش مصنوعی 
می توانند پیش بینی کنند که یک پروژه 
خاص چقــدر هوا را آلــوده می کند. 
ردیابــی و پیش بینی دقیــق آلودگی به 
سازمان های زیست محیطی و دولت ها 

کمک می کند تا تصمیمات آگاهانه ای را 
برای محیط  زیستی بگیرند. به طور کلی، 
هوش مصنوعی می تواند یک راه حل 
کارآمد برای مقابله با مشــکل آلودگی 
هوا یا آب باشــد اما کســب وکارهای 
هوش مصنوعی باید راه های کارآمدتر 
و پایدارتری را برای توسعه فناوری های 
بیابند و دولت ها باید این نوآوری ها را 
تشویق کنند. در غیر این صورت، هوش 
مصنوعی این خطر را به همراه خواهد 
داشت که محیط زیست ما را آلوده کند 
و به اکوسیســتم ها، حیــات وحش و 
زندگی انســان هایی که برای بقا به آن 

وابسته هستند، آسیب برساند.

 تقویت ۱۲ مهارت قرن بیست ویکم 
کودکان با روش نوآورانه محققان کشور

به اعتقاد دانشمندان جهان آموزش برنامه نویسی در کودکان موجب تقویت ۱۲ مهارت قرن بیست ویکم آنها می شود 
و در این راستا یکی از شرکت های مستقر در برج فناوری امیرکبیر دوره های آموزشی نوآورانه ای را برای آموزش برنامه نویسی، 

رباتیک و اینترنت اشیاء برای سنین تا ۱۷ سال ارائه کرده است.

 امروزه در همه خانه هــا ابزارهای دیجیتال مانند 
موبایل و تبلت وجود دارد و نهایت کاری که کودکان 
با این ابزارها می کنند، سرگرم شدن در فضای مجازی 
است که در برخی از کشورها سختگیری هایی برای 
حضور کودکان در فضای مجازی اعمال می شــود. 

گروه علمی و آموزشی- مرسدس 
بنز در سال ۲۰۰۱، شاهکاری بی نظیر را با 

نام اس6۳ آ ام گ پولمن خلق کرد. 
این ســدان لوکــس و قدرتمند با 
موتور V۱۲ تنفس طبیعی، به سفارش 
یکی از ثروتمندترین افراد جهان تولید 
شــد. این خودرو با طراحی منحصر به 
فرد و امکانات لوکس، همچنان پس از 
گذشت سال ها، جذابیت خود را حفظ 
کرده اســت. مرســدس بنز یک مدل 
منحصر به فرد از سری اس کلاس به نام  
اس6۳ آ ام گ پولمــن )مدل ۲۰۰۱( را 
معرفی کرد که بــه موتور V۱۲ تنفس 
طبیعی با حجم 6.۳ لیتر و قدرتی معادل 
۴۴۴ اسب بخار مجهز است. این سدان 
فوق لوکس و قدرتمنــد، به طور کامل 
توسط مرسدس بنز ساخته شده و برای 

رئیس یکی از بزرگ ترین شرکت های 
الکترونیکی جهان طراحی و تولید شد.

ایــن خــودرو، برخلاف ســایر 
مدل های دبیلو ۲۲۰ پولمن، یک ویژگی 
انحصــاری دارد که تنهــا در مدت یک 
ماه در ســال ۲۰۰۱ توسط AMG ارائه 
شــد: یک موتــور V۱۲ تنفس طبیعی 
بهینه سازی شــده با حجم 6.۳ لیتر که 
۷۷ اسب بخار بیشتر از نسخه استاندارد 

تولید می کرد. 
پولمــن از دهــه ۱9۳۰ میلادی 
بخشــی از میــراث ســری S کلاس 
مرسدس بنز بوده و همواره مورد توجه 
شخصیت های برجسته، رهبران صنعت 
و مشــتریانی قرار گرفته است که حریم 
خصوصــی و راحتی را در اولویت قرار 
می دهند. این مدل خاص که در ســال 

۲۰۰۱ تولید شــده اســت، تنها 96۰۰ 
مایل کارکرد دارد و به عنوان خودروی 
ســفرهای رئیس شرکت مورد استفاده 
قرار گرفته اســت. این خودرو به طول 
 S6۰۰ یک فوت بیشتر از مدل استاندارد
طراحــی شــده و دارای امکاناتی مانند 

موتــور V۱۲ قدرتمند و کم صدای آن، 
صندلی های روبه رو و ظاهری بی نهایت 
شیک اســت. این مرسدس بنز پولمن 
همچنان در شرایطی بی نظیر نگهداری 
شده و طبق استانداردهای مرسدس بنز 

سرویس دهی شده است.

گروه علمی و آموزشی- گروهی 
از دانشــمندان پلیمر تغییر شکل دهنده 
جدیدی ســاخته اند که می تواند نحوه 

ساخت مواد نرم در آینده را تغییر دهد.
این پلیمر که با اســتفاده از ماده ای 
 )LCE(به نام الاستومر کریستالی مایع
ساخته شــده است، یک ماده لاستیکی 
مانند نرم اســت که می تواند توســط 
نیروهــای خارجی مانند نــور یا گرما 
تحریک شــود. این پلیمــر چندکاره 

می تواند به چندین حالت تغییر کند.
شــیائوگوانگ وانــگ، یکی از 
نویســندگان این مطالعه و اســتادیار 
مهندســی شــیمی و زیست مولکولی 
در ایالت اوهایــو، می گوید: رفتار آن، 
که شــبیه حرکات حیوانات در طبیعت 
است، شامل توانایی چرخش، کج شدن 
به چپ و راست، کوچک شدن و انبساط 
اســت. وانگ می گوید: کریستال های 
مایع موادی هستند که دارای ویژگی ها 
و مشخصه های بسیار منحصربه فردی 
هستند که مواد دیگر معمولا نمی توانند 
به آنها دســت یابند. کار کــردن با آنها 
جذاب است. توانایی این پلیمر جدید 
در تغییر شکل می تواند آن را برای ایجاد 
ربات های نرم یا ماهیچه های مصنوعی 

و سایر دستگاه های با فناوری پیشرفته 
در پزشکی و سایر زمینه ها مناسب کند.

امروزه کریستال های مایع بیشتر در 
تلویزیون ها و نمایشگرهای تلفن همراه 
اســتفاده می شوند، اما این مواد اغلب با 
گذشــت زمان تخریب می شوند. اما با 
گسترش ال ای دی ها، بسیاری از محققان 
بر روی توســعه برنامه های کاربردی 
جدید برای کریستال های مایع متمرکز 
شده اند. برخلاف مواد معمولی که فقط 
می توانند در یک جهت خم شوند یا برای 
ایجاد اشکال پیچیده به چندین جزء نیاز 
دارنــد، پلیمر این گروه یک جزء واحد 
است که می تواند در دو جهت خم شود. 
وانگ می گوید: ایــن ویژگی به نحوه 
قرار گرفتن مــواد در معرض تغییرات 
دما برای کنترل فازهای مولکولی پلیمر 
مرتبط است. کریستال های مایع دارای 
نظم جهت گیری هســتند، به این معنی 
که می توانند تراز شــوند. هنگامی که ما 
این ماده را گرم می کنیم، آنها به فازهای 
مختلف تبدیل می شوند که باعث تغییر 

در ساختار و خواص آنها می شود.
این بدان معناست که مولکول ها یا 
همان واحدهای سازنده کوچک ماده، 
کــه زمانی در جای خــود ثابت بودند، 

می توانند به گونه ای هدایت شــوند که 
انعطاف پذیری بیشتری داشته باشند.

پلیمر این مطالعــه به طور بالقوه 
می تواند چندین زمینه علمی و فناوری، 
از جمله سیســتم های تحویل داروی 
کنترل شده، دستگاه های حسگر زیستی 
و ربات های نرم نسل بعدی را ارتقا دهد.
 ،)Alan Weible(ویبــل آلن 
یکی از نویسندگان این مطالعه و دانش 
آموخته مهندســی شــیمی و زیست 
مولکولی در ایالــت اوهایو، می گوید: 
یکی از مهم ترین یافته های این مطالعه، 
سه فازی اســت که ماده با تغییر دمای 
خود طی می کنــد. در طول این فازها، 

مولکول هــا جابه جــا می شــوند و به 
شکل های مختلف در می آیند.

او گفــت: ایــن فازهــا یکی از 
فاکتورهــای کلیدی اســت که ما آن را 
بهینه سازی کردیم تا امکان تغییر شکل 

دوسویه مواد را فراهم کنیم.
محققان خاطرنشان می کنند که با 
پیشــرفت های محاسباتی آینده، پلیمر 
آنهــا در نهایت می توانــد ابزار مفیدی 
برای مقابله با موقعیت های حســاس 
باشــد، مانند مواردی کــه به طراحی 
دقیــق ماهیچه ها و مفاصل مصنوعی یا 
ارتقاء نانو ربات های نرم مورد نیاز برای 

جراحی های پیچیده است

مرسدس بنز پولمن اس63 آ ام گ؛ جواهر تک نسخه ای آلمانی

یک پلیمر جدید تغییر شکل دهنده با کاربردهای فراوان ساخته شد

تاثیر هوش مصنوعی در ایجاد و مقابله با آلودگی هوا
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